



„Młodzi w biznesie”

Projekt realizowany przez Agencję Rozwoju Pomorza S.A. finansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Operacyjny Kapitał Ludzki Działanie 6.2.

Okres realizacji projektu: styczeń 2011 – grudzień 2012

Przewidywany termin rozpoczęcia rekrutacji: luty 2011r.

Beneficjentami pomocy (BP) projektu będzie 36 osób, które zamierzają rozpocząć własną działalność gospodarczą i przejdą pozytywnie proces rekrutacji:

1. Nie posiadały zarejestrowanej działalności gospodarczej w okresie 12 m-cy przed dniem przystąpienia do projektu.
2. Zamieszkujące woj. pomorskie.
3. Grupę docelową w projekcie **w 100% stanowią będą osoby w wieku poniżej 25 roku życia, w tym co najmniej 30% osoby niepełnosprawne** (w rozumieniu Ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych) oraz co najmniej **50% osoby pozostające bez zatrudnienia** (w tym zarejestrowane jako bezrobotne), których stosunek wygasł lub został rozwiązany z przyczyn nie dotyczących pracowników, w okresie nie dłuższym niż 12 m-cy przed dniem przystąpienia do projektu.
4. Dodatkową grupą preferowaną będą kobiety powracające oraz wchodzące po raz pierwszy na rynek pracy po przerwie związanej z urodzeniem i wychowywaniem dziecka, osoby z terenów wiejskich.

Działania w ramach projektu:

Szkolenia:

- a) **Podstawowe** – szkolenia mające na celu przygotowanie uczestników projektu do sporządzenia biznesplanu oraz założenia działalności gospodarczej.
- b) **Specjalistyczne** – szkolenia mające na celu przygotowanie uczestników do prowadzenia firmy w zakresie: public relations i marketing w firmie, komunikacja i negocjacje, biznes plan (warsztaty), rozliczanie JDI, formy opodatkowania mikroprzedsiębiorców, efektywna autoprezentacja i sprzedaż itp.

Doradztwo – dla każdego z uczestników projektu (36 os.) przewidziane jest 7 h doradztwa z zakresu przygotowania biznes planu oraz doradztwo zawodowe – średnio 1 h dla osoby – **doradztwo podstawowe** oraz **doradztwo specjalistyczne** - 12 h dla 36 BP, w tym doradztwo finansowe, tj. pomoc w przygotowaniu wniosków o wsparcie i ich rozliczanie oraz doradztwo merytoryczne w zakresie monitoringu i czuwanie nad prawidłową realizacją inwestycji.

Wsparcie finansowe:

Podstawowe wsparcie pomostowe wypłacane przez 6 m-cy od dnia rozpoczęcia działalności gosp. przewidziane dla 36 osób – średnio 1100zł miesięcznie.

Jednorazowa dotacja inwestycyjna, przeznaczona na zakupy inwestycyjne niezbędne do poprowadzenia firmy - średnio 34 tys. zł.

Przedłużone wsparcie pomostowe wypłacane przez kolejne 6 m-cy przewidziane dla 31 osób – średnio 900zł miesięcznie.

Kontakt:

Agencja Rozwoju Pomorza S.A., Akademia Edukacji Regionalnej
ul. Arkońska 6 (budynek 3A), 80-387 Gdańsk www.arp.gda.pl

Sabina Szuta – tel. 058 32 33 243 e-mail: sabina.szuta@arp.gda.pl

Katarzyna Moszczyńska – tel. 058 32 33 253 e-mail: katarzyna.moszczyńska@arp.gda.pl

